(ج) ۱۹۰۰ء میں پنڈنہ (بھارت) میں علماء و مشائخ کے عظیم الشان اجتماع میں انہیں ”مجدد“ کا لقب دیا گیا۔ عرب کے علماء شیخ سید اسماعیل بن خلیل (حرم مکہ) اور شیخ موسیٰ علی شامی ازہری نے بھی آپ کو مجدد کا لقب دیا۔

س (۳۳۸)۔ اعلیٰ حضرت کی تاریخ پیدائش اور تاریخ وصال بتائیے۔

(ج) پیدائش: ۱۰ شوال ۱۲۷۲ھ ۱۲ جون ۱۸۵۶ء - وصال: ۲۵ صفر ۱۳۴۰ھ ۱۲۸ اکتوبر ۱۹۲۱ء

س (۳۳۹)۔ اعلیٰ حضرت محدث بریلوی رحمۃ اللہ علیہ کے ترجمہ قرآن کا نام اور اسکے معنی بتائیے۔

(ج) کنز الایمان یعنی ایمان کا خزانہ۔

س (۳۴۰)۔ اعلیٰ حضرت محدث بریلوی رحمۃ اللہ علیہ کے نعتیہ دیوان کا نام کیا ہے؟ نیز آپ کے مقبول عام سلام کا ایک شعر سنائیے۔

(ج) آپ کے نعتیہ دیوان کا نام حدائق بخشش ہے۔